
      

 
   

        

- Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Statali  della    

  provincia  di  Ravenna 
 

- Alle OO.SS.   Scuola 

       - All’Albo     

 

Oggetto:   Avviso di pubblicazione -  Graduatorie provvisorie del personale docente e ATA  richiedente i permessi 

retribuiti per il diritto allo studio anno solare 2020 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il proprio precedente decreto prot. n. 4930 del 12/11/2019 con il quale, in applicazione dell’Atto Unilaterale 

art. 40 , comma 3 ter, D. Lgs. n. 165/01, è stato determinato il contingente dei permessi concedibili nell’anno 

solare 2020, ripartito proporzionalmente fra le diverse categorie del personale beneficiario;  

 

VISTE  le istanze volte ad ottenere la concessione per l’anno 2020 dei permessi straordinari retribuiti, presentate 

entro il termine del 15.11.2019 dal personale delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado con contratto 

a tempo indeterminato e determinato (fino al termine dell’anno scolastico o fino al termine delle attività 

didattiche);  

DISPONE 

 

ai sensi dell'art. 6 dell’Atto Unilaterale – art. 40 , comma 3 ter, D. Lgs. n. 165/01, secondo i criteri di priorità di cui 

all’art. 5 del medesimo Atto Unilaterale, la pubblicazione delle allegate graduatorie provvisorie (parte integrante del 

presente provvedimento) degli aventi diritto, salvo verifica dei contingenti, per l’anno solare 2020 alla fruizione dei 

permessi straordinari retribuiti, distinti per ruolo di appartenenza (ivi compresi i nominativi del personale escluso).  

 

Avverso le stesse graduatorie è ammesso reclamo al Dirigente dell’USR – Ambito Territoriale X di Ravenna 

entro giovedì 12 dicembre 2019,  trasmesso via e-mail ai seguenti indirizzi: 

 

oriella.brunelli.ra@istruzione.it   personale docente Scuola del II grado; 

gabriella.tumidei.806@istruzione.it   personale docente della Scuola dell’infanzia, della Scuola Primaria e Scuola 

del I grado; 

sabrina.nunziatini@istruzione.it   personale ATA. 

Si precisa, che per il personale ATA, per il personale docente della scuola dell’infanzia e  primaria,  il numero 

di permessi utilizzati risulta inferiore a quelli concedibili, mentre per il personale della scuola secondaria di I e II grado 

il contingente assegnato risulta insufficiente a soddisfare le istanze degli aventi titolo al beneficio; pertanto, con la 

pubblicazione della graduatoria definitiva, si procederà alla compensazione fra i contingenti, cosi come previsto 

dall’art. 2 dell’Atto Unilaterale  del 2017. 

Si prega di dare alla presente la massima diffusione tra il personale scolastico interessato. 

         

           Il Funzionario Vicario 

          Dott.ssa Cinzia Tartagni 
 

                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

I l  F unz i o na r io  V ic a r io  Do t t . s sa  C inz i a  T a r t a g n i  

R e s po ns a b i l e  de l  pro ce d i m e nt o :  A nt o n i o  L uo r do  e - m a i l :  us p . ra @ i s t r uz i o ne. i t  

v i a  d i  R o ma ,  6 9  –  4 8 1 2 1  R A  –  Te l .  0 5 4 4 7 8 9 3 5 1   

P E C :  c sa r a @ po s t ac e r t . i s t r uz i o ne. i t   P E :  us p . ra @ i s t r uz io ne . i t    W E B:  http://www.ra.istruzioneer.it  

  


		2019-12-03T11:22:06+0100
	RAVENNA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005430.03-12-2019




